BIOGRAFI K.H. ABDUL HALIM

A. Riwayat Hidup K.H. Abdul Halim

K. H. Abdul Halim dipanggil dengan nama Mohammad Sjatari oleh orang tuanya pada waktu lahir. K.H. Abdul Halim dilahirkan pada hari Sabtu Pon, 25 Syawal 1304 H. / 17 Juni 1887 M, di Desa Sutawangi, kecamatan dan kawedanaan Jatiwangi, Majalengka. Ayahnya bernama Iskandar dan ibunya Siti Mutmainnah.¹ Menurut Akim² di dalam buku *Seabad Persatuan Ummat Islam (1911-2011)* K.H. Abdul Halim diduga masih memiliki garis keturunan dari kesultanan Banten melalui jalur ayahnya.